
Contacto

Teléfono +034 928810100
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CL/0117/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 15:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la dirección, control y seguimiento en la ejecución de los trabajos
arqueológicos y asistencia técnica de los trabajos de buceo en bahía de Arrecife y el río, relativo al
proyecto concedido a este Cabildo cofinanciado por el FEDER, denominado Margullar (2 lotes)

Valor estimado del contrato 89.738,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.020,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.738,77 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicación lote 1 y 2.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo de cooperación territorial (Interreg V-A) España-Portugal
(Madeira-Azores-Canarias (MAC) 2014-2020

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia en trabajos para la Administración
relacionados con el contrato (lote 1 y 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia profesional (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Experiencia profesional (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Mejoras en formación (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Mejoras en formación (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio (lote 1 y 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección, control y seguimiento en la ejecución de los trabajos arqueológicos
en Bahía de Arrecife y el Río.

Presupuesto base de licitación
Importe 48.738,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f2eaab8-c625-4fd1-a58f-4f9446f686c5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia en trabajos para la Administración
relacionados con el contrato (lote 1 y 2)

: OtrosSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ANA ISABEL MIÑANO DOMÍNGUEZ
NIF 09260109X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.179,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de los trabajos de buceo en Bahía de Arrecife y el río

Presupuesto base de licitación
Importe 47.281,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.188,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

: 10Ponderación 

Experiencia profesional (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Experiencia profesional (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Mejoras en formación (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Mejoras en formación (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio (lote 1 y 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ ANTONIO MORENO PEÑA
NIF 25078645C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.517,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.345,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de comisiones nº 1

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2019 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKxix20L8%2BOXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003882004 |  2019-280972 | Wed, 03 Apr 2019 15:24:18:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96438495340408481371740297008714005173 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKxix20L8%2BOXQV0WE7lYPw%3D%3D

